

Montevideo, 30 de abril 2024.

Ref.: 2024-28-CR-07126

Con relación al Concurso de Precios Ampliado N° **2024-7126** cuyo objeto es la contratación del “**servicio de traslado en ambulancia especializada de usuarios -adultos y pediátrico- a ser utilizado por las distintas dependencias de la Gerencia de Prestaciones de Salud en algunos departamentos del país**”, se comunica la siguiente respuesta a consulta formulada por la empresa **UCM URUGUAY S.A**, de fecha 18/04/2024.

Consulta 1: ¿Cuál es el volumen por mes de traslados previstos en cantidad y kms para cada renglón?

Respuesta 1: La cantidad de traslados en ambulancia especializada depende de las necesidades de servicio, por lo que no es posible determinar cantidad de traslados por mes. El dimensionamiento máximo de servicio se realizó en kilómetros y corresponde a un aproximado de ocho viajes (ida o vuelta) que podrían llegar a solicitarse en el plazo de hasta dos años.

Consulta 2: En relación al RENGLÓN 9 nos llama la atención que la cantidad de KM, sea 408 total para el período de 2 años que dura la contratación. ¿Es correcta esta interpretación?

Respuesta 2: Es correcta la interpretación.

COMISIÓN ASESORA DE ADJUDICACIONES